西成区選挙管理委員会会議録要旨

 日時 令和2年7月17日(金)

 時間  午後1時30分～午後2時

 場所  4階会議室

【出席者】

下浦委員長・黒籔委員長職務代理・上野委員・門内委員

横関参与・柴生事務局長・堀主幹・酒井選挙係長・平田選挙係員

【案件】

１ 月例選挙人名簿登録（抹消）者数について（6月分）

  ＊事務局より「月例選挙人名簿登録者数の報告」に基づき報告。  ※承認を受ける

２ 在外選挙人名簿登録（抹消）者数について

  ＊抹消者該当 男性 1名 女性 1名（事由：国内に住所を定めて 4か月経過）

  ＊令和 2年 7月 17日現在 （男性 13 女性 19名 計 32名）     ※承認を受ける

３ 選挙啓発について

  ＊令和 2 年度常時啓発事業計画（案）について

   区民まつりの中止を受け、新規事業として、各種広報媒体を活用しての啓発を実施予定。

４ その他

  ＊今後執行選挙の投開票所の新型コロナウイルス対策について

市選管より 24 区統一の対策を示すが、最終は各区の判断となる。

  ＊特別区設置住民投票について

7月 15日の連長連絡会で現状の想定状況について説明。7月 20日の教頭会でも説明を行う。

次回委員会  令和 2年 8月 17日（月） 午後 1時から開催予定